
 

お客様各位 

 
 

はくさん信用金庫「美川南支店」店舗統合のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、当金庫「美川南支店」（店舗番号113）は昭和57年11月25日の開店以来、地

域の皆さまのご支援を賜り営業を続けてまいりましたが、令和３年11月12日（金）の

営業終了をもちまして「美川支店」（店舗番号005）へ統合させていただくこととな

りました。 

 ここに長年にわたるご高配とご愛顧に対し、深く感謝申し上げます。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、美川南支店のお客さまのお取引は、令

和３年11月15日（月）より「美川支店」へ承継させていただきたく、ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 今後のお手続きに関するＱ＆Ａを下記に記載しておりますので、ご一読いただきま

すとともに、ご不明な点はご遠慮なくお問合せください。 

また、「美川支店」以外の店舗でお取引きをご希望のお客さまにつきましては、ご

意向に沿うよう対応させていただきますので、11月15日以降「美川支店」までご連絡

くださいますようお願い申し上げます。 

 

 店舗統合後もお客さまにご迷惑をおかけすることのないよう誠心誠意努めさせてい

ただきますとともに、お客さまの利便性向上と地域社会の発展に貢献していく所存で

ございます。 

 

今後とも何卒変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

理事長 石田 雅裕 



 

店舗統合のお手続きに関するＱ＆Ａ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｑ１：現在使用している 「口座番号」 はどうな

りますか？ 

 
Ａ：原則、「口座番号」の変更はございません。 
 

※但し、一部の「口座番号」については変更させてい

ただく場合もございますが、その場合は別途ご連絡

させていただきます。 

Ａ：お手元の「預金通帳」や「証書」はそのまま引き 

続きご利用いただけます。 

 

Ｑ２：現在利用中の 「通帳」や「証書」 はどうな

りますか？ 

 

 

Ａ：お手元の「キャッシュカード」や「ローンカード」

は、そのまま引き続きご利用いただけます。 

Ｑ３：現在利用中の 「キャッシュカード」 や 

「ローンカード」 は、店舗統合後も利用で

きますか 

Ａ：変更手続きの必要はございません。 

 
※公共料金やクレジットなどの自動支払いにつきまし

ては、統合日以降も従来どおりお客さまの口座か

らお支払いさせていただきます。 

なお、一部の口座振替については変更させていた

だく場合もございますが、その場合は別途ご連絡さ

せていただきます。 

Ｑ４：各種料金の自動支払いを利用しているの

ですが、何か手続きは必要になります

か？ 

 

Ａ：年金の自動受取りにつきましては、これまでど

おりお受け取りいただけます。  

 
※当金庫にて手続きさせていただきますので、お客さ

まによるお手続きは原則必要ございません。 

なお、企業年金等でお客さまのお手続きが必要と

なる場合もございます。 

     詳しくは当金庫窓口へお尋ねください。 

 

Ｑ5：年金の自動受取りを受けていますが、何

か変更が必要ですか? 

 

 

Ａ：お客さまのご融資につきましては、一切変更は

ございません。 

 

Ｑ6：「事業融資」 や 「各種ローン」 はどうなり

ますか？ 

 

 

Ａ：お客さまの給与振込のお受取り口座は店舗名

が変更になります。 

誠にお手数ですが、ご勤務先に「新店舗名」を

ご連絡いただきますようお願いいたします。 

※統合日以降の振込分が対象となります。 

 

Ｑ7：給与の受取りを利用していますが、 

何か手続きが必要ですか? 

 

 

Ａ：現在、お振込を受けている口座は店舗名が変

更になります。 

誠にお手数ですが、お振込人様に「新店舗名」

をご連絡いただきますようお願いいたします。 
 

※当金庫窓口でも変更案内用の用紙をご用意して

ございます。 詳細につきましては、お気軽にお申

し付けください。 

 

Ｑ８：現在、売上金の振込口座として利用して

いますが何か手続きが必要ですか？ 

Ａ：記載以外のご預金、ご融資およびその他の業

務につきましても、 従来どおり新しく 「美川支

店」でお取引させていただきます。 
 

※美川支店以外でのお取引をご希望の方は、取引

店にお申し出ください。 

Ｑ９：その他店舗統合に伴う各種業務の取扱い

はどうなりますか？ 

 



 

どのようなご質問・ご相談も承っております。 

ご不明な点がございましたら下記の窓口までお問い合せください。 

お問い合せ先 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０１９年５月２７日（月） より 

 

 

 

 

 

 

 

 

美川支店へのご案内 

 

はくさん信用金庫 美川支店 （店舗番号：005） 
〒929-0234  白山市美川神幸町ソ336番地1 

TEL （０７６） ２７８－２３５０ 

担当： 竹田 

 

令和３年１１月１５日（月） より 
 

令和３年１１月１２日（金） まで 
  

はくさん信用金庫 美川南支店 （店舗番号：113） 
〒929-0217  白山市湊町乙４２番地３ 

TEL （０７６） ２７８－５５５１ 

担当： 津田 


